[l. 2]
1523.
Vltimo
Augusti.

[l. 2v]

¹ To je Daniel de Rubeis ali Rossi, škof v Caorle od 1513 do 1538. V letih 1485—1487 je neki drugi škof iz Caorle, Peter Carli, obiskal Koroško, Štajersko in Kranjsko. Prim. Bollettino della Società filologica friulana, XII (1936).

² Ista roka je napisala beležke na robu listov 2 in 3.

predictis suffraganeum generalem absentem tamquam presentem, ad omnia vniuersa et singula faciendum, dicendum exercendum et administrandum que ipse .D. substituens habet seu habere potest in mandatis transferens in ipsum R(everendissimum) D(omi)num D. Suffraganeum substitutum omnes vices suas, donec eas ad se specialiter et expresse duxerit reuocandas. Super quibus

[l. 3]

omnibus ac singulis prefatus R. D. Substituens petijt sibi a me notario infrascripto / vnum uel plura, publicum seu publica fieri atque confici instrumentum et instrumenta: Acta fuerunt haec Vtini in Camera Inferiori Domus S(anc)ti Antonij Aquil. Dioc., anno, indictione, die mense et pontificatu quibus supra: presentibus ven. d(omi)no presbytero Iacobo de Warayo mansionario, et presbytero Bernardino Solicito Capellano Vtinen. ecclesiae testibus habitis specialiter atque rogatis:

p^o: 7bris
1523.

Quod foelix faustumque siet propitiante Altissimo d(omi)no nostro Iesu christo, Die primo mensis Septembris millesimo quingentesimo uigesimo tertio Indictione vndecima, praefatus R(everendissimus) D(omi)nus Daniel de Rubeis ep(iscop)us et suffraganeus iter coepit Carniolam uersus, et ipso die sumpsit prandium in uilla de Chiauoreto³, sumptoque prandio equitauit vsque ad uillam Volzane⁴ que distat a castro Tulmini⁵ p(er) duo milliaria Italica

[l. 3 v]

et ibi cenauit, atque dormiuit, et in crastinum pransus fuit, et iuit ad cenam ad uillam / Circhiniz⁶ per iter longum, difficile montuosum et saxosum, vbi sumpta cena, et in crastinum prandio ascendit equum equitans per montem Doslize alias Asinarium⁷ aliquantulum difficilem et peruenit ad locum dictum Pogliana⁸, et discunbit cum familia sua, et noctem superauit, ante ortum solis equum ascendens, et in castro de Loch⁹ prandens ad cenam equitauit Mospurgam¹⁰ et orto iam sole prandium fecit in . . .^{10a} Et illa nocte peruenit per siluam obscuram et montana loca asperaque in monasterium de Sitich¹¹ ordinis S. Benedicti Cistercien. et cum abbate nomine Ioanne tunc ellecto cenam peregit et in crastina die que fuit dies Dominica sexta mensis Septembris ipsum Ioannem abbatem iuxta ritum, modum ac formam Sacro Sanctae Romane ecclesiae benedixit: et promouit ad primam tonsuram et quatuor minores ordines Georgium filium .q. Hyeronimi Stir de S(anc)to Vito prope Sitich¹² scholarem aquil. dioc., legitimeque natum: et mandauit expediri litteras suas in forma, quarum tenor sequitur et talis est, videlicet

[l. 4]

Daniel de Rubeis Dei et apostolice sedis gratia ep(iscop)us Caprulanus, in patriarchatu et dioc. aquil. R(everendissimi) in Chr(ist)o patris et .D. D. Dominici Grinani miseratione diuina ep(iscop)us portuensis, Cardinalis S(anc)ti Marci, et patriarche aquileien. Dignissimi suffraganeus generalis: Vniuersis et singulis presentes inspecturis fidem facimus et attestamus, quod nos anno natiuitatis D(omi)ni millesimo quingentesimo uigesimo tertio, indictione vndecima, die vero Dominico sexto mensis Septembris, dilectum nobis in Chr(ist)o Georgium filium quondam Hyeronimi Stir de S(anc)to Vito prope Monasterium de Sitich, scolarem dicte aquileien. Dioc., et de legitimo thoro procreatum coram nobis flexis genibus in apparatu debito deuote constitutum, seque clericali militiae ascribi, et ad quatuor minores ordines promoueri humiliter postulantem, sufficientemque in examine ad id repertum, dictae clericali militiae per comae depositionem ascripsimus, et deinde ad dictos quatuor minores ordines promouimus et ordinauimus iuxta ritum ecclesiae consuetum: in quorum fidem presentes fieri, et R(everendissimi) D. D. Car(dina)lis et patriarchae rotundi sigilli imfissione [imp(re)ssione?] iussimus communiri. Datum in mon(aste)rio de Sitich: anno et indictione, die et mense prescriptis: presentibus .D. Sebastiano de Rubeis et presbytero Bartholomeo de Pilosio familiaribus nostris, etc.

[l. 4 v]

Die lune septimo mensis Septembris 1523.

Presentatio ad
cappellam
de Gonobiz

Coram prefato R(everendissimo) D(omi)no Daniele de Rubeis ep(iscop)o Caprulano, et in patriarchatu aquileien. suffraganeo generali, ac vicario substituto in monasterio de Sitich .S. Benedicti ordinis cistercien. aquil. dioc. sedente: Comparuit ven(erabilis) D(omi)nus p(res)b(yte)r Hyeronimus Gonobezer filius .q. Nicolai fabri de Pisifloch¹³ eiusdem aquileien. Dioc. principalis, et prefato R(everendissimo) .D. Vicario Substituto litteras patentes R(everendissimi) D(omi)ni principis Ferdinandi Infantis Hispaniarum, et archiducis Austriae etc. quibus ipse p(res)b(yte)r Hyeronimus presentatur ad cappellam S(anc)torum Nicolai, et Andree

³ Kobarid.⁴ Volče pri Tolminu.⁵ Tolmin.⁶ Cerknno.⁷ Oslica med Cerknim in Poljanami.⁸ Poljane na Gorenjskem.⁹ Škofja Loka.¹⁰ Mospurgam = Manspurgam (?), Mengeš.^{10a} Izpuščeno že v originalu.¹¹ Stična.¹² Št. Vid pri Stični.¹³ Škofja Loka?

in arce de Gonobiz¹⁴ vacantem per obitum .q. p(res)b(yte)ri Leonardi de Kramburga¹⁵, sigillatas sanas siquidem et integras presentavit, quarum vigore se de ipsa cappella institui, et ad eum confirmari, ac de ea inuestiri per prefatum R(everendissimum) D(omi)num Vicarium Substitutum humiliter supplicavit.

Memoratus tunc R(everendissimus) D(omi)nus Vic(arius) Substitutus prius examinatis nonnullis testibus fidedignis deponentibus prefatum S(anctissimum) principem habuisse et / habere ius patronatus, siue presentandi ad ipsam capellam vigore constructionis, erectionis et dotationis, dictam presentationem admittendam duxit, prout admisit, et ipsum presbyterum Hyeronimum coram ipso flexis genibus constitutum ad ipsam cappellam S(anct)orum Nicolai ac Andreae in arce de Gonobiz sicut premititur, seu quouis alio modo vacantem cum omnibus iuribus et pertinentijs suis auctoritate ordinaria patriarchali instituit et confirmavit, ac de ea per birreti capiti suo impositionem inuestiuit, et mandavit litteras expediri in forma, qui p(res)b(yte)r Hyeronimus solitum in forma prestitit iuramentum: presentibus ven. p(res)b(yte)ro bartholomeo de Pilosis de Tricesimo cappellano, prefati R(everendissimi)mi D(omi)ni ep(iscop)li: et .D. (?) Pompilio Sanctonino¹⁶ Cancellario Curiae testibus etc.

Tenor litterarum institutionis et confirmationis sequitur videlicet Daniel De Rubeis Dei ac apostolice / sedis [e t. c.] Dilecto nobis in Chr(ist)o ven(erab)ili D(omi)no p(res)b(yte)ro Hyeronimo Gonobezzer filio .q. Nicolai fabri de Pisifloch eiusdem aquileien. Dioc. salutem in D(omi)no sempiternam. Vitae ac morum honestas, aliaque laudabilia tuae probitatis, et virtutum merita super quibus apud nos fidedigno commendaris testimonio, nos excitant et inducunt, vt tibi reddamur, ad gratiam liberales, vacante si quidem impresentiarum cappella S(anct)orum Nicolai et Andreae in castro de Gonobiz per obitum .q. p(res)b(yte)ri Leonardi de Kramburga extra Ro. Curiam defuncti illius ultimi et immediati rectoris et possessoris, cuius patronatus siue presentandi Serenissimo principi D(omi)no Ferdinando Infanti Hyspaniarum archiduca Austriae etc. instituendi uero et confirmandi prefato R(everendissimo) D(omi)no patriarchae pleno iure spectare / et pertinere dignoscitur, volentes indefectum vacationis huiusmodi de altero idoneo prouidere rectore, et cappellano, et intuitu prefatorum meritorum tuorum gratiam facere liberalem ideo te p(res)b(yte)rum Hyeronimum ad presentationem prefati Serenissimi principis Ferdinandi de dicta cappella S(anct)orum Nicolai et Andreae in castro de Gonobiz sicut premititur, seu quo uis alio modo vacantem instituimus et confirmamus et te de ea coram nobis flexis genibus constitutum per birreti capiti tuo impositionem canonice inuestimus, mandantes tibi de fructibus redditibus, prouentibus, ac iuribus ipsius cappellae ab hijs quibus spectat, responderi, quia in manibus nostris manufactis scripturis iurasti ac promisi prefato R(everendissimo) D(omi)no patriarchae et successoribus suis canonice intrantibus prestare obedientiam et reuerentiam, bona ipsius cappelle bene regere et non alienare, neque alienare volenti consentire sed alienata si que fuerint p(rae)posse ut recupe / rentur intendere, et in ipsa capella diuinum cultum exercere, ac celebrare iuxta laudabilem consuetudinem, et onus consuetum, caeteraque bona facere que probum decent sacerdotem: Nunc autem cupientes has nostras institutionem et confirmationem ocys debite executioni mandari, harum serie imponimus committimus et mandamus cuicumque clerico, sacerdote, uel notario publico in prefata aquil. dioc. commoranti, qui uigore presentium desuper fuerit requisitus, nostro in hac parte nuntio, et executori, quatenus te p(res)b(yte)rum Hyeronimum vel procuratorem tuum a te ad hoc specialiter constitutum in realem, actualem, et corporalem dictae Cappellae S(anct)orum Nicolai et Andreae iurumque et pertinentiarum predictorum possessionem auctoritate nostra inducat, imponat, inductumque defendat, amoto exinde quolibet illicito detentore, et tibi de fructibus, redditibus, et prouentibus eiusdem Capellae ab hijs quibus onus incumbit, responderi faciat, contradictores etiam et rebelles si qui fuerint per censuram ecclesiasticam compe / scendo: In quorum fidem has nostras litteras fieri, et prelibati R(everendissimi)mi .D. Car(dinalis) et patriarchae rotundi sigilli a pensione iussimus debite communiri: Datum in mon(asterio) de Sitich .S. Benedicti, Ordinis Cisterciens: Anno a natiuitate D(omi)ni millesimo quingentesimo uigesimo tertio, indictione vndecima, die uero lune septimo mensis Septembris, pontificatus S(anctissimi)mi in Chr(ist)o patris et D(omi)ni nostri D(omi)ni Adriani papae Sexti, anno secundo: presentibus ven. D(omi)no p(res)b(yte)ro Bartholomeo de Pilosis de Tricesimo Cappellano prefati R(everendissimi)mi .D. ep(iscop)li et D(omi)ni Pompilio Sanctonino Canc(ellari)o Curiae etc.

Litterae consecrationis ecclesiae.

Daniel de Rubeis [e t. c.]. Vobis fidem facimus, et attestamus, quod nos anno natiuitatis D(omi)ni millesimo quingentesimo uigesimo tertio indictione vndecima, die vero lune septimo mensis septembris, Spiritus Sancti gratia nobis assistenti iuxta ritum, modum, et formam Sacrosanctae Romanae Ecclesiae hactenus in similibus obseruatum consecrauimus Cappellam

¹⁴ Konjice.

¹⁵ Kranj.

¹⁶ Neki drugi Santonino (Pavel) je spremljal škofa Carlja pri njegovi pastirski vizitaciji. Njegovo kratko poročilo vizitacije po Karniji in Ziljski dolini je objavil avtor v Bollettino della Società filologica friulana »Ce fastu?«, XII, 1936, p. 152—154.

- sitam in quadam turri mon(aste)rii Sancti Benedicti de Sitich or. cisterciensis, in honorem .S. Ioannis Baptistae, ac Altare in honorem eiusdem .S. Io. Bapt. in [quo] reposuimus reliquias Sanctorum Laurentij, Donati, Affre, et Sociorum eius: cupientes igitur ut ipsa cappella cum altare in suis structuris ac aedificijs conseruetur, reparetur, et manuteneatur ac libris, calicibus, luminariibus, et alijs ornamentis ecclesiasticis magis decenter muniatur, et a christifidelibus iugiter ueneretur, congruis quoque frequentetur honoribus, et ut christifideles eo libentius causa deuotionis confluunt ad eandem et ad reparationem, conseruationem, manutentionem, et munitionem manus promptius porrigant adiutrices, quo ex hoc dono coelestis gratiae vberius conspexerint se reffectos, omnibus et singulis vtriusque sexus christifidelibus uere tamen penitentibus, et confessis, qui dictam cappellam in natiuitatis D(omi)ni nostri Iesu Chr(ist)i Circuncisionis, epiphaniae, passionis, resurrectionis, pentecostes, ascensionis, et corporis christi, beataeque mariae virginis, natiuitatis, purificationis, visitationis, assumptionis, annuntiationis, et conceptionis, omnium apostolorum, omnium Sanctorum, .s. Ioannis Baptistae, festiuitatibus ac diebus Dominicis quatuor temporum et die dedicationis ipsius cappellae a primo vesperis, vsque ad Secundas vespas deuote visitauerint annuatim, et ad premissa quo uis modo manus porrexerint adiutrices, quotiens id fecerint de omnipotentis Dei misericordia, ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate confisi, quadraginta dies de iniunctis eis penitentibus misericorditer in D(omi)no relaxamus presentibus perpetuis futuris temporibus valituris. In quorum fidem presentes fieri, et prelibati R(everendissimi) .D. D. Car(dina)lis ac patriarchae rotundi sigilli appensione iussimus communiri: Datum in dicto monasterio, anno, indictione, die ac mense prescriptis.
- [l. 8] Die martis octaua dicti R(everendissimi) .D. Suffraganeus antedictus consecrauit vnum altare in honorem .S. Cosmae et Damiani in ecclesia .S. Catherinae prope ipsum monasterium de Sitich:¹⁷
- Item dicto die promouit ad p. t. et 4. mi. ordines Georgium filium Petri Gouneletz de Bayxillburg (?)¹⁸ scholarem aquil. dioc. in suprascripta ecclesia: presentibus .D. Sebastiano de Rubeis, et p(res)b(yte)ro Michaelae de Montefalcone familiaribus suis testibus etc.
- Item dicto die fuerunt factae litterae questuarie pro ecclesia...
- Item die mercuri .9. dicti consecrauit altare in ecclesia .S. Pauli in honorem .S. Barbarae prope dictum mon(aste)rium de Sitich¹⁹.
- Item die Iouis .10. dicti recessit ex ipso mon(aste)rio de Sitich, et equitauit in plebem .S. Mariae de Appheltra²⁰ aquil. dioc. et in ipsa plebe consecrauit ecclesiam .S. Anne cum tribus altaribus²¹.
- Item in ipsa plebe fuit factum transcriptum quarundam litterarum antiquarum pro ecclesia .S. Martini prope Lutey²².
- [l. 9] Item die veneris .XI. dicti consecrauit ecclesiam .S. Floriani, Sebastiani, Cantiani et altare .S. Nicolai, Christophori ac Barbare de Lutey²³.
- Item die Sabbati .12. dicti consecrauit ecclesiam siue corum ecclesiae .S. Georgij prope Gallinberch cum duobus altaribus²⁴.
- Item dicto die consecrauit vnum altare in castro Gallinberch²⁵.
- Item dicto die R(everendissimi)mus D(omi)nus auditis in contradictorio iudicio Mare filia Andree de Seminich²⁶ et Georgio filio Ioannis de Paulich sub parochia Boz²⁷ [preçrtano: declarauit fuisse contractum verum matrimonium inter ipsos in forma] etc. quo ipse Georgius confessus fuit ipsam cognouisse carnaliter condemnauit eundem Georgium aut ad eam dotandum cum ducatis quinquaginta, aut ad eam suscripiendum pro uxore: presentibus D. Sebastiano de Rubeis et p. Sebastiano Vic(ari)o Semnich²⁸ etc.
- [l. 9 v] Item die Dominico .13. dicti R(everendissimi)mus D(omi)nus Consecrauit ecclesiam .S. Petri in Fugor²⁹ cum quinque altaribus vna cum alio altare in cemeterio eiusdem ecclesiae in carnario: Item die lune .14. dicti consecrauit ecclesiam .S. Mariae de Schbareuel vna cum altare³⁰.